
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 7 0 7 9 9 - 2 0 1 9 / h lb 3 3 2 9 1 - 2 0 1 8  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  I n g .  J a n a  H o lu b co v á  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 4 0  
E - m a i l :  h o l u b co v a . j a n a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :  1 6 . 0 9 . 2 0 1 9  

Účastníci územního řízení: 

Žadatel: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 
kterého zastupuje GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Ostatní účastníci: 
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek, 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, IČO 00409839, Ječná č.p. 505/2, 120 00 Praha 2-Nové Město, 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Martin Jero, Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3, 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75 Mostek, 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75 Mostek, 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82 Pecka, 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75 Mostek, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
Bořek Pač, Mostek č.p. 24, 544 75 Mostek, 
Monika Wieserová, Revoluční č.p. 249, 507 91 Stará Paka, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Stanislav Marcin, Mostek č.p. 44, 544 75 Mostek, 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72 Bílá Třemešná, 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice, 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek, 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek 
 

 

 

 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 2 

 
Účastníci řízení o odstranění stavby: 

Žadatel: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 
kterého zastupuje GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Ostatní účastníci: 
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek, 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice, 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00 Praha 2-Nové Město, 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75 Mostek, 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15, 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Martin Jero, Československé armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3, 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75 Mostek, 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75 Mostek, 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82 Pecka, 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75 Mostek, 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72 Bílá Třemešná, 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek, 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek  

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY A ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností příslušný podle ustanovení § 2b odst. 3 zákona č. 416/2009 
Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací a jako místně příslušný stavební úřad dle ustanovení § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) obdržel dne 29.08.2018 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby a dne 27.12.2018 žádost o povolení odstranění stavby, které podala 
společnost GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterou zastupuje společnost 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2  (dále jen „žadatel“). Stavební úřad 
ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 správního řádu rozhodl usnesením poznamenaným do spisu č.j. MUDK-
VÚP/7736-2019/hlb33291-2018 ze dne 21.01.2019 o spojení územního řízení s řízením o povolení 
odstranění stavby a dále vede společné řízení. Předmětem společného řízení je stavba s názvem: „Reko VTL 
Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“.  

Stavební úřad ve společném řízení posoudil výše uvedené žádosti podle ustanovení § 84 až § 90 a § 128 
stavebního zákona včetně prováděcích předpisů ke stavebnímu zákonu a podle ustanovení § 140 odst. 1 
správního řádu. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 3 

 
I. Stavební úřad na základě výše uvedeného posouzení dle ustanovení § 128 odst. 4 stavebního zákona, 

ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu  

povoluje odstranění části stavby 

s názvem: 

„Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ 

na pozemcích katastru nemovitostí: 
p.p.č. 618/3 (lesní pozemek) v katastrálním území Horní Brusnice 
p.p.č. 789/7 (trvalý travní porost), 796/26 (trvalý travní porost), 815/1 (trvalý travní porost), 820/4 
(trvalý travní porost), 820/11 (trvalý travní porost), 820/12 (trvalý travní porost), 820/13 (trvalý travní 
porost), 820/15 (ostatní plocha), 820/31 (trvalý travní porost), 833/2 (ostatní plocha), 833/4 (trvalý 
travní porost), 835/1 (trvalý travní porost), 837 (trvalý travní porost), 846/1 (trvalý travní porost), 855/1 
(lesní pozemek), 855/2 (lesní pozemek), 856/3 (lesní pozemek), 964/2 (ostatní plocha), 1053/1 (vodní 
plocha), 1370/13 (trvalý travní porost), 1370/14 (vodní plocha) v katastrálním území Mostek 

na pozemcích zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek 

sousední pozemky katastru nemovitostí, které mají být užity k odstranění stavby: 

p.p.č. 2226 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Brusnice 
p.p.č. 604/9 (ostatní plocha), 796/28 (trvalý travní porost), 820/14 (lesní pozemek), 833/21 (ostatní 
plocha), 846/2 (trvalý travní porost), 851/6 (trvalý travní porost), 973/1 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Mostek 

Druh stavby:  

Stavba technické infrastruktury, jakožto distribuční soustava v plynárenství ve smyslu ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) bodu 6 stavebního zákona.  

Ve smyslu ustanovení § 128 odst. 1 stavebního zákona se jedná o stavbu, u které je vlastník povinen ohlásit 
záměr odstranit stavbu. 

Stavba obsahuje: 

SO 01 Odstranění části stávajícího VTL plynovodu 

SO 01 Odstranění části stávajícího VTL plynovodu  

V rámci stavby „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ bude odstaven stávající plynovod 
DN 150. Odstavený plynovod bude z části ponechán v zemi, v místech, kde bude stávající potrubí nahrazeno 
novým plynovodem DN 200, bude odstraněn. Úseky plynovodu, které budou ponechány v zemi, budou 
zaslepeny ocelovou deskou (tloušťka 5 mm) a zaizolovány. Nadzemní části (v úrovni terénu 
nebo nad terénem – orientační sloupky, propojovací objekty, skruže apod.) odstaveného plynovodu včetně 
příslušenství a jeho součástí se odstraní. Celková délka rušeného potrubí je cca 1894 m, z toho: cca 1016 m 
zůstane v zemi, cca 71 m bude odstraněno ze země, cca 795 m bude nahrazeno novým projektovaným VTL 
plynovodem DN 200, bude odstraněn nadzemní přechod v délce cca 12 m nad Boreckým potokem. Součástí 
bude také odstranění armaturního uzlu v zemním provedení u regulační stanice Mostek. 

Podmínky pro odstranění části stavby: 

1. Stavba „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“, odstranění části stávajícího VTL 
plynovodu, jakožto distribuční soustava v plynárenství ve smyslu ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) 
bodu 6 stavebního zákona, bude odstraněna na pozemcích dle katastru nemovitostí: p.p.č. 618/3 
v katastrálním území Horní Brusnice, na pozemcích dle katastru nemovitostí: p.p.č. 789/7, 796/26, 
815/1, 820/4, 820/11, 820/12, 820/13, 820/15, 820/31, 833/2, 833/4, 835/1, 837, 846/1, 855/1, 
855/2, 856/3, 964/2, 1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek a na pozemcích 
zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek, v rozsahu 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 4 

 
zakresleném v Katastrálním situačním výkresu, číslo výkresu C.2., který je součástí dokumentace 
bouracích prací, jenž vypracoval Petr Mačica, ČKAIT 0007249, autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb, ze dne 12/2018, a která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. K odstranění stavby budou užity sousední pozemky: p.p.č. 2226 v katastrálním území Horní Brusnice 
a p.p.č. 604/9, 796/28, 820/14, 833/21, 846/2, 851/6, 973/1 v katastrálním území Mostek.  

3. Stavba bude odstraněna dle dokumentace bouracích prací vypracované Petrem Mačicou, 
ČKAIT 0007249, autorizovaným technikem pro technologická zařízení staveb, datum 12/2018, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.   

4. Bude zajištěna stabilita a bezpečné užívání sousedních staveb, včetně staveb technické a dopravní 
infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

5. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem, nesmějí být znečišťovány 
veřejné komunikace. 

6. Odpady vzniklé při odstraňování stavby budou likvidovány podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

7. Při odstraňování stavby budou dodržena ustanovení stavebního zákona, příslušných prováděcích 
a souvisejících předpisů, včetně bezpečnostních předpisů. 

8. Stavebník zajistí, aby odstranění stavby bylo provedeno oprávněným stavebním podnikatelem 
dle ustanovení § 128 odst. 5 stavebního zákona v návaznosti na ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona, který při provádění odstranění výše uvedených staveb zabezpečí odborné vedení 
při odstraňování staveb stavbyvedoucím. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. 

9. Stavebník je povinen před zahájením prací spojených s odstraněním výše uvedené stavby oznámit 
stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude práce provádět, nebo jméno, 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu osoby, která bude vykonávat stavební dozor 
při svépomocném provádění bouracích prací u stavby, která k uskutečnění nevyžaduje stavební 
povolení. 

10. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu případné závady vzniklé v průběhu prací spojených 
s odstraňováním předmětné stavby. 

11. Stavebník je povinen zajistit, aby v rámci bouracích prací bylo postupováno šetrně s co nejmenším 
negativním vlivem na okolí (tj. je třeba eliminovat zejména hlučnost, prašnost).  

12. Stavebník je povinen zajistit, aby bourací práce, při kterých vzniká nadměrný hluk, probíhaly zejména 
v pracovní dny a v době od 8:00 – 20:00 hod. 

13. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny v místě se nacházející podzemní sítě technické 
infrastruktury, k jejichž křížení dochází nebo se zasahuje do jejich ochranného pásma. Bude zajištěna 
jejich ochrana před poškozením. 

14. Stavebník zajistí, aby při provádění prací spojených s odstraněním stavby v místech křížení sítí technické 
infrastruktury a v ochranných pásmech těchto sítí, byly dodrženy veškeré podmínky vlastníků (správců) 
sítí technické infrastruktury stanovené pro tyto činnosti a nedošlo k jejich poškození, zejména 
dle těchto vyjádření:  

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská č. p. 2681/6, 130 00 Praha 3 -
Žižkov  

- vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací ze dne 18.12.2017 č.j. 795175/17  

- stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 08.02.2019 č.j.: POS 12/19 

 ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

- sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 13.05.2019 zn. 0101109751  

- souhlas s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném pásmu elektrického zařízení 
ze dne 03.09.2019 zn. 671/2019. 

 GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

- stanovisko ze dne 03.05.2018 zn. 5001701430 

 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 5 

 
 ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

- souhrnné stanovisko ze dne 18.12.2017 č.j. 1201719351  a souhrnné stanovisko ze dne 
15.05.2018 zn. 05441/2018-O 

15. Stavebník zajistí v průběhu provádění prací spojených s odstraněním stavby soulad se zákonem 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a soulad se zákonem 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů. 

16. Budou splněny podmínky vlastníka dopravní infrastruktury Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4 stanovených 
ve vyjádření k odstranění stavby zn. ZN/624/SS/19 ze dne 15.03.2019, které je nedílnou součástí 
dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Stavbou nedojde k zásahu do silničních pozemků. 

2) Nebude narušena ani omezena funkce odvodňovacích zařízení krajské silnice, nedojde ke změně 
odtokových poměrů komunikace. 

3) Případné poškození silnice bude uživatelem okamžitě ohlášeno správci komunikace 
a neprodleně uvedeno do původního stavu, nebude-li po kontrole na místě rozhodnuto jinak. 

4) Podmínky případných souvisejících záborů silničního pozemku (stání mechanizace apod.) budou 
upřesněny nájemní smlouvou, uzavřenou před zahájením prací. Stavebník předloží žádost 
s rozsahem a termíny záborů silničních pozemků, příslušné úhrady dle sazebníku KH kraje budou 
zaplaceny před zahájením prací. Před splněním těchto podmínek je jakákoliv stavební činnost 
v silničním pozemku nepřípustná. 

17. Budou splněny podmínky vyjádřené v závazném stanovisku odboru životního prostředí – vodoprávního 
úřadu Městského úřadu Dvůr Králové na Labem ze dne 18.06.2018, č.j.: MUDK-OŽP/67341-2018/vit 
21827-2018, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace 

18. Budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené v Koordinovaném závazném stanovisku dotčených 
orgánů vydané Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, odborem životního prostředí ze dne 
08.11.2018 pod č.j.: MUDK-OŽP/116263-2018/nyp 38858-2018, které je nedílnou součástí dokladové 
části ověřené dokumentace, zejména: 

Ochrana přírody a krajiny – podmínky: 

K zásahu do významného krajinného prvku – Borecký potok na pozemkových parcelách č. 1053/1 
a č. 1370/14 v k.ú. Mostek. 

1) Realizací nedojde k úniku ropných nebo jiných cizorodých látek do předmětné vodoteče - 
Borecký potok. 

2) Realizací nedojde k ohrožení rybích populací a živočichů v předmětné vodoteči - Borecký potok. 

3) Realizací prací nesmí dojít k poškození břehových porostů vodního toku - Borecký potok. 

Ochrana přírody a krajiny – požadavky:  

 Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby byl 
prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, 
jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny 
je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být 
pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy 
ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích. 

Lesní hospodářství – podmínky: 

1) Při provádění stavebních prací ani následně nesmí na lesních pozemcích docházet ke kácení 
či poškozování stromů, ani jejich kořenových systémů. 

2) Výkopový ani jiný materiál nesmí být ukládán na lesní pozemky. 

3) Pokud bude výkop probíhat do 2,5 m v blízkosti stromů rostoucích na lesním pozemku, tak bude 
prováděn ruční výkop nebo hloubení s použitím odsávací techniky. Při hloubení výkopů nesmí 
být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 6 

 
kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před vysycháním 
a před účinky mrazu. 

Lesního hospodářství - požadavky: 

 Před zahájením stavby je pro zábor lesních pozemků potřeba vydat rozhodnutí o odnětí těchto 
pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 15 zákona o lesích. Po dobu stavby 
je nejprve nutné vydat dočasné odnětí a po ukončení stavby se vydá trvalé omezení z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa.  

Ochrana zemědělského půdního fondu – požadavky: 

 Termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně oznámit orgánu ochrany ZPF 
nejméně 15 dní předem.  

19. Stavebník zajistí splnění požadavku vyjádřeném v opravném stanovisku Městského úřadu Dvůr Králové 
nad Labem, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 12.02.2019 č.j. MUDK-ODP/15053-
2019/fof3226-2019, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

 V případě zásahu do tělesa komunikace II/28447 nacházející se na p.p.č. 2226 k.ú. Horní Brusnice 
a p.p.č. 973/1 k.ú. Mostek či do pomocného silničního pozemku této komunikace, musí 
podle ust. § 25 odst. 6 písm. c) zákona o pozemních komunikacích a dle § 40 odst. 5 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
požádat o zvláštní užívání pozemní komunikace z důvodu provádění stavebních prací, a to před 
započetím těchto stavebních prací. 

20. Prostor odstraňované stavby bude zajištěn proti vstupu nepovolaných osob. 

21. Po dokončení bouracích prací budou pozemky a stavby zasažené těmito pracemi uvedeny 
do náležitého stavu. 

22. Zahájení prací spojených s odstraněním stavby bude oznámeno stavebnímu úřadu.  

23. Stavba bude odstraněna do 5 let ode dne zahájení prací spojených s odstraněním stavby.  

24. Odstranění stavby bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu.  

 

 

Účastníci řízení o povolení odstranění stavby dle § 27 odstavec 1 písmeno a) správního řádu: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, kterého zastupuje GridServices, s.r.o., 
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8  
Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek  
Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek  
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek  
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3  
Pavel Víšek, nar. 15.07.1952, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek  
Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek  
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka  
Věra Prokopová, nar. 07.08.1963, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10  
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  
Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15  
Martin Jero, nar. 06.08.1973, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3  
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 7 

 
II. Stavební úřad dle ustanovení § 84 odst. 1 stavebního zákona věcně příslušný k vydání územního 

rozhodnutí na základě výše uvedeného posouzení dle ustanovení § 79 a § 92 odstavec 1 stavebního 
zákona a dle ustanovení § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů  

vydává územní rozhodnutí o umístění stavby 

s názvem: 

„Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ 

na pozemcích katastru nemovitostí: 
p.p.č. 617/1 (orná půda), 617/2 (trvalý travní porost), 618/1 (lesní pozemek), 618/2 (ostatní plocha), 618/3 
(lesní pozemek), 2412/3 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Brusnice 

p.p.č. 604/9 (ostatní plocha), 604/12 (ostatní plocha), 604/13 (ostatní plocha), 789/1 (trvalý travní porost), 
789/7 (trvalý travní porost), 789/8 (trvalý travní porost), 796/1 (trvalý travní porost), 796/26 (trvalý travní 
porost), 815/1 (trvalý travní porost), 820/4 (trvalý travní porost), 820/11 (trvalý travní porost), 820/12 
(trvalý travní porost), 820/13 (trvalý travní porost), 820/15 (ostatní plocha), 820/28 (trvalý travní porost), 
820/31 (trvalý travní porost), 833/2 (ostatní plocha), 833/4 (trvalý travní porost), 833/20 (trvalý travní 
porost), 835/1 (trvalý travní porost), 837 (trvalý travní porost), 846/1 (trvalý travní porost), 852 (trvalý 
travní porost), 854 (lesní pozemek), 855/1 (lesní pozemek), 855/2 (lesní pozemek), 856/3 (lesní pozemek), 
964/2 (ostatní plocha), 977/2 (ostatní plocha), 979 (ostatní plocha), 1053/1 (vodní plocha), 1370/13 (trvalý 
travní porost), 1370/14 (vodní plocha) v katastrálním území Mostek 

na pozemcích zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Dle ustanovení § 68 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 
jsou plynárenská zařízení chráněna ochrannými pásmy. Pro výše uvedenou stavbu se ochranným pásmem 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 rozumí souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými 
ve vodorovné vzdálenosti od půdorysu plynárenského zařízení měřeno kolmo na jeho obrys, který činí 2 m 
na obě strany. Ochranné pásmo vzniká dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění stavby. 

Dle ustanovení § 69 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona vzniká dnem nabytí právní moci 
územního rozhodnutí o umístění stavby bezpečnostní pásmo, určené k zamezení nebo zmírnění účinků 
případných havárií plynových zařízení a k ochraně života, zdraví, bezpečnosti a majetku osob. 
Dle ustanovení § 68 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona se bezpečnostním pásmem 
pro účely tohoto zákona rozumí souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými ve vodorovné 
vzdálenosti od půdorysu plynového zařízení měřeno kolmo na jeho obrys. Dle přílohy k energetickému 
zákonu je pro výše uvedenou stavbu velikost bezpečnostního pásma 10 m.  

pozemky katastru nemovitostí dotčené pouze ochranným pásmem: 
p.p.č. 796/28 (trvalý travní porost) a 846/2 (trvalý travní porost) v katastrálním území. Mostek 

pozemky katastru nemovitostí dotčené pouze bezpečnostním pásmem:  
p.p.č. 616 (ostatní plocha), 2226 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Brusnice 
st.p.č. 641 (zastavěná plocha a nádvoří), p.p.č. 796/24 (trvalý travní porost), 796/25 (trvalý travní porost), 
796/27 (trvalý travní porost), 800 (zahrada), 820/14 (lesní pozemek), 820/19 (ostatní plocha), 820/33 
(trvalý travní porost), 833/3 (trvalý travní porost), 833/16 (vodní plocha), 833/21 (ostatní plocha), 835/2 
(trvalý travní porost), 839/1 (zahrada), 850 (trvalý travní porost), 851/5 (trvalý travní porost), 855/3 (lesní 
pozemek), 971 (ostatní plocha), 972 (trvalý travní porost) v katastrálním území Mostek 

Druh stavby:  

Stavba technické infrastruktury, jakožto distribuční soustava v plynárenství ve smyslu ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) bodu 6 stavebního zákona, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 8 

 
Stavba je vybranou stavbou energetické infrastruktury ve smyslu ustanovení § 1 odst. 4 písm. g) zákona 
č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, jakožto stavba a zařízení vysokotlakých plynovodů distribuční soustavy.  

Na řízení ve věci výše uvedené stavby se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 

Stavba obsahuje: 
SO 02 Rekonstrukce stávajícího VTL plynovodu 

SO 02 Rekonstrukce stávajícího VTL plynovodu 
V rámci optimalizace plynovodů dojde k rekonstrukci VTL plynovodu Horní Brusnice – Mostek. Dojde 
k navýšení dimenze z DN 150 na DN 200. U regulační stanice Mostek dojde k výměně armaturního uzlu 
DN 80 v zemním provedení (AU 500408). Rekonstrukce bude z části probíhat výměnou stávajícího 
plynovodu DN 150 za DN 200, z části povede potrubí mimo stávající trasu. Řešený plynovod o dimenzi 
DN 200 spadá do podskupiny B1 – vysokotlaké plynovody nad 16 barů do 40 barů dle předpisu TPG 702 04. 

Trasa VTL plynovodu začíná napojením na stávající rozvody AU 500448 na pozemku p.p.č. 617/2 k.ú. Horní 
Brusnice. Napojení bude provedeno redukcí DN 150/200.  Plynovod dále vede zemědělsky obhospo-
dařovanými pozemky a lesními pozemky, překříží komunikace (překopem nebo protlakem a v km cca 0.750 
bude osazena odbočka DN 80 a nový armaturní uzel AU 500408 pro zásobování regulační stanice Mostek. 
Projektovaný VTL plynovod povede dále areálem koupaliště a v km cca 1.115-1.600 vede v souběhu 
s železniční drahou Hradec Králové – Stará Paka. V drážním km cca 67.016 projektovaný plynovod 
tuto železnici kříží spolu s vodotečí a komunikací. Křížení bude provedeno dvěma protlaky. Plynovod dále 
vede pastvinou a v km cca 1.762 překříží Borecký potok. Původní nadzemní přechod bude demontován. 
Projektovaný plynovod vede zahrádkami a v km cca 1.810 překříží komunikaci III/32546. Plynovod dále 
vede pastvinami k místu napojení na stávající plynovod DN 150 na pozemku p.p.č. 789/7 k.ú. Mostek. 

Pro zachování zásobování regulační stanice Mostek je uvažováno s výstavbou ve dvou etapách. 
1. etapa - plynovod v úseku 0.0 – 0.750 včetně nového armaturního uzle. 
2. etapa – plynovod v úseku 0.750 – 1.936 
Celková délka nového VTL plynovodu DN 200 je 1936 m. Nový armaturní uzel bude řešen jako podzemní. 
Plynovod bude z ocelových trub DN 200 o rozměrech 219.1 x 4.5 mm, materiál L 245 NE/ME, opatřené 
tovární izolací. Pro ochranu izolace bude použit pískový podsyp a obsyp, event. cementová ochrana FZM-N. 
Vedle plynovodu bude uložen zemnící pásek pro eliminaci negativních vlivů VN a VVN. Plynovod bude 
uložen v zemi v průměrném krytí 0.8 – 1.0 m. Plynovod bude v terénu označen orientačními sloupky event. 
čichačkami a propojovacími objekty. Počet orientačních sloupků cca 29 ks, připojovacích objektů cca 11 ks, 
a čichaček cca 11 ks. 

a  
 
dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a dle ustanovení § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování 
 

povoluje kácení dřevin 
 

- 20 ks dřevin bříza bělokorá (Betula pendula) s obvody kmenů 30 cm 
- 10 ks dřevin smrk ztepilý (Picea abies) s obvody kmenů 10 cm 
- smíšeného náletového porostu o ploše 50 m2 

dřeviny měřeny ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 846/1 v k. ú. Mostek (MLZ-1) 

- smíšeného náletového porostu o ploše 50 m2 

rostoucího na p. p. č. 845 díl 2 v k. ú. Mostek (MLZ-2) 

- 2 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 60 a 70 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 835/1 v k. ú. Mostek (MLZ-3) 

- 2 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 30 cm 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 9 

 
- 4 ks dřevin javor mléč (Acer platanoides) s obvody kmenů 60 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 833/20 v k. ú. Mostek (MLZ-4) 

- 5 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 30, 50 a 60 cm 
- 10 ks dřevin javor mléč (Acer platanoides) s obvody kmenů 30 a 50 cm 
- 1 ks dřeviny bříza bělokorá (Betula pendula) s obvodem kmene 30 cm 
- 2 ks dřeviny olše lepkavá (Alnus glutinosa) s obvody kmenů 50 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 833/2 v k. ú. Mostek (MLZ-5) 

- smíšeného náletového porostu o ploše 40 m2 

rostoucího na p. p. č. 820/13 v k. ú. Mostek (MLZ-6) 

- 25 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 30,70,90 a 120 cm 
- 1 ks dřeviny jeřáb obecný (Sorbus aucuparia) s obvodem kmene 60 cm 
- 1 ks dřeviny bříza bělokorá (Betula pendula) s obvodem kmene 50 cm 
- 2 ks dřeviny dub zimní (Quercus petraea) s obvody kmenů 60 cm 
- 10 ks dřeviny smrk ztepilý (Picea abies) s obvody kmenů 90,100,130,140,160,180 a 240 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 820/12 v k. ú. Mostek (MLZ-7) 

- 16 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 30 a 100 cm 
- 2 ks dřeviny dub zimní (Quercus petraea) s obvody kmenů 50 a 90 cm 
- 4 ks dřeviny smrk ztepilý (Picea abies) s obvody kmenů 160,240 a 250 cm 
- 1 ks dřevin druhu vrba jíva (Salix caprea) s obvodem kmene 50 cm 
- 2 ks dřeviny jeřáb obecný (Sorbus aucuparia) s obvody kmenů 60 a 90 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 820/15 v k. ú. Mostek (MLZ-8) 

- 1 ks dřeviny borovice lesní (Pinus sylvestris) s obvodem kmene 250 cm 
- 11 ks dřevin osika obecná (Populus tremula) s obvody kmenů 50,60,70,90 a 100 cm 
vše měřeno ve výšce 1,3 m na zemí rostoucích na p. p. č. 820/31 v k. ú. Mostek (MLZ-9) 

- smíšeného náletového porostu o ploše 10 m2 

rostoucího na p. p. č. 789/7 v k. ú. Mostek (MLZ-10) 
 

Podmínky pro umístění a provedení stavby:  

1. Stavba „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“, jakožto distribuční soustava 
v plynárenství ve smyslu ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bodu 6 stavebního zákona, bude umístěna 
na pozemcích dle katastru nemovitostí: p.p.č. 617/1, 617/2, 618/1, 618/2, 618/3, 2412/3 
v katastrálním území Horní Brusnice, na pozemcích dle katastru nemovitostí p.p.č. 604/9, 604/12, 
604/13, 789/1, 789/7, 789/8, 796/1, 796/26, 815/1, 820/4, 820/11, 820/12, 820/13, 820/15, 820/28, 
820/31, 833/2, 833/4, 833/20, 835/1, 837, 846/1, 852, 854, 855/1, 855/2, 856/3, 964/2, 977/2, 979, 
1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek a na pozemcích zjednodušené evidence: 
GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek, jak je zakresleno v Koordinačním situačním 
výkresu, číslo výkresu C.3, který je součástí dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, 
kterou autorizoval Petr Mačica, ČKAIT 0007249, autorizovaný technik pro technologická zařízení 
staveb, ze dne 08/2018, a která jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba bude umístěna a provedena dle dokumentace ověřené stavebním úřadem, kterou vypracoval 
Petr Mačica, ČKAIT 0007249, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ze dne 08/2018, 
dílčí části dokumentace dále autorizovali: Ing. Michal Hatlák, autorizovaný technik pro požární 
bezpečnost staveb – ČKAIT – 0012612, Ing. Štefan Harašta, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 
ČKAIT – 0012073, a která tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. Ostatní účastníci do této mohou 
nahlédnout na stavebním úřadě ve Dvoře Králové nad Labem, který toto rozhodnutí vydal. 

3. Stavebník je povinen dodržet projektové řešení stavby a případně stavebním úřadem schválené 
odchylky od tohoto projektového řešení stavby. 

4. Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

5. K realizaci stavby bude dle ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona zpracována dokumentace 
pro provádění stavby. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 10 

 
6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu před zahájením stavby: 

 Termín zahájení stavby. 

 Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby 
jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor. 

7. Jako staveniště se vymezují pozemky dotčené stavebním záměrem a to v rozsahu pracovního pruhu 
zakresleném v Koordinačním situačním výkresu, číslo výkresu C.3. a dle souhrnné technické zprávy 
bodu B.2.8, které jsou součástí stavebním úřadem ověřené dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby. Staveniště bude řádně označeno a zabezpečeno proti možnému úrazu. Přístup 
na staveniště bude ze stávajících komunikací.  

8. Plocha pozemků určená pro staveniště bude po dokončení stavby uvedena do původního stavu. 

9. Před zahájením zemních prací a pokládkou plynovodního potrubí bude stavba v terénu vytyčena 
oprávněným zeměměřickým inženýrem. 

10. Stavebník v maximální možné míře zabezpečí stavbu při jejím provádění proti úniku prachu, zejména 
na sousední pozemky a stavby. 

11. Stavebník je povinen zajistit, aby stavební práce, při kterých vzniká nadměrný hluk, probíhaly zejména 
v pracovní dny a v době od 8:00 – 20:00 hod. 

12. Prostorové umístění stavby bude v souladu s příslušnými normovými hodnotami, zejména dle 
normy ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

13. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny v místě se nacházející podzemní sítě technické 
infrastruktury, k jejichž křížení dochází nebo se zasahuje do jejich ochranného pásma. Bude zajištěna 
jejich ochrana před poškozením dle pokynů jejich vlastníků. 

14. Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací v místech křížení sítí technické infrastruktury 
a v ochranných pásmech těchto sítí, byly dodrženy veškeré podmínky a požadavky vlastníků (správců) 
sítí technické infrastruktury stanovené pro tyto činnosti a nedošlo k jejich poškození, zejména 
dle těchto vyjádření, které jsou nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č. p. 2681/6, 130 00 Praha 3 -Žižkov 

- požadavky a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací dle vyjádření 
o existenci sítí elektronických komunikací ze dne 18.12.2017 č.j. 795175/17  

- podmínky ochrany sítě elektronických komunikací ze dne 08.02.2019 č.j.: POS 12/19, zejména: 

1) Pokládna IS v souběhu a křížení se SEK musí být provedena dle doporučující normy ČSN 73 
6005. 

2) V místě křížení s IS, komunikací, vjezdy, parkovacím stáním, oplocením s podezdívkou, 
apod. je nutno SEK uložit do chráničky s přesahem na každou stranu 0,5 m (pozor, 
ve společném výkopu může být více prvků) 

3) Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu SEK (1 m na každou stranu od krajního 
vedení) je nutno prokazatelně ověřit zemní umístění SEK. 

4) Za předpokladu ověření uložení SEK příčnými sondami za použití vhodného nářadí, 
je možno provádět zemní práce v ochranném pásmu a umístit stavbu pevně spojenou 
se zemí do ochranného pásma SEK v min. vzdálenosti 0,5 m od krajního vedení. 

5) Za předpokladu dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1-4, které budou ošetřeny 
v prováděcí dokumentaci a v rozhodnutí stavebního úřadu, souhlasíme s realizací stavby. 

 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

- podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech energetických zařízení, které jsou 
součástí sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 13.05.2019 zn. 0101109751  

- podmínky stanovené v souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném 
pásmu elektrického zařízení ze dne 03.09.2019 zn. 671/2019. 

1) Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 
energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v daném zájmovém území 
tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 11 

 
2) Souběhy a křižovatky s elektrickým vedením musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 
3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 
pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

3) Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 
prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou: GridServices, s.r.o. Brno 

4) Doplňující podmínky dle místních podmínek: Rekonstrukcí plynovodu nesmí dojít k ohrožení 
stability podpěrných bodů venkovního elektrického vedení VN 35 kW a trafostanic 
a ke snížení výšky vodičů nad terénem. Výkopy pro plynovod budou umístěny min. 3,0 m 
od podpěrných bodů vedení VN 

5) Rekonstrukcí plynovodu nedojde k poškození kabelů NN a ke změně jejich uložení a krytí. 
Nesmí dojít k poškození uzemnění kabelových skříní a podpěrných bodů VN a TS. Budou 
dodrženy hloubky uložení kabelů dle ČSN 736005. Při souběhu a křížení budou dodrženy 
vzdálenosti dle prostorové normy 736005. 

6) Upozorňujeme, že v dotčeném prostoru se nachází venkovní nadzemní vedení NN 
provedené izolovanými vodiči AYKYz a holými vodiči AlFe. Na uvedené vedení se nevztahuje 
ochranné pásmo dle zákona 458/200 Sb.. Stavba bude provedena tak, aby neohrožovala 
stabilitu podpěrných bodů. Křížení bude provedeno dle příslušných technických norem 
především PNE 333302. Stavební práce budou prováděny tak, aby neohrožovaly bezpečnost 
a spolehlivý provoz vedení ani osob pohybujících se v blízkosti uvedeného vedení. Stavbou 
nedojde ke snížení výšky vodičů nad terénem. Výkopy pro plynovod budou umístěny 
min. 2,0 m od podpěrných bodů vedení NN.  

7) Jakákoliv poškození nebo mimořádné události způsobené na elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou 
opraveny na náklady viníka. Zahnutí poškozených míst může být provedeno pouze 
po souhlasu vydaném naší společností. 

8) Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení. 

9) Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 
zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1 ed.2. V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení. 

10) Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. 

11) S ohledem na provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost 
za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídatelných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 

12) Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 
nivelety země oproti současnému stavu. 

13) Musí být dodrženy podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou 
tohoto souhlasu. 

14) Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny 
na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

15) Výjimka z O.P. se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a.s. 

 GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

- požadavky stanovené ve stanovisku ze dne 03.05.2018 zn. 5001701430 

 

 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 12 

 
 ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

- požadavky a všeobecné podmínky ochrany stanovené v souhrnném stanovisku ze dne 
18.12.2017 č.j. 1201719351  a souhrnném stanovisku ze dne 15.05.2018 zn. 05441/2018-O 

15. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých technických 
zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., 
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí a vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů ve znění pozdějších předpisů. 

16. Stavebník je povinen zajistit, aby veškeré výkopy byly řádně označeny a zabezpečeny proti možnému 
pádu osob. 

17. V průběhu stavby je žadatel (zhotovitel stavby) povinen udržovat pořádek na stavbě a v jejím okolí, 
zejména pak na přístupových komunikacích. V případě jakéhokoli jejich znečištění, případně 
znehodnocení, je povinen toto na vlastní náklady ihned odstranit. 

18. Při provádění stavby budou dodrženy příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, obecné požadavky na výstavbu, vyhláška č. 268/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, zákon č. 20/1987 o státní památkové péči; Dále budou dodrženy 
příslušné normové hodnoty. 

19. Odpady vzniklé při stavbě budou likvidovány podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

20. Při umístění a realizaci stavby budou dodrženy ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů. 

21. Stavebník je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, popřípadě oprávněné 
organizaci (např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického výzkumu. 
K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře písemnou dohodu o podmínkách 
archeologického výzkumu na nemovitosti. Stavebník bude postupovat v souladu s vyjádřením 
Národního památkového ústavu, územní pracoviště v Josefově, vyjádření ze dne 05.03.2018 č.j.: NPÚ-
362/18552/2018 a v souladu s vyjádřením Muzea Podkrkonoší v Trutnově ze dne 07.06.2018. 

22. Řízený podvrt pod železnicí a komunikací, bude proveden v souladu s vyjádřením  Obvodního 
báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, ze dne 03.10.2018 zn. SBS 
30781/2018/OBÚ-09/1 a v souladu se zákonem č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě a v souladu s vyhláškami ČBÚ č. 239/1998 Sb., č. 15/1995 Sb., č. 104/1988 Sb. 
a č. 298/2005 Sb, ve znění pozdějších vyhlášek. Pro vrtné práce musí být vypracován projekt 
a technologický postup. Ke zpracování projektu je oprávněn jen báňský projektant. 

23. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené v Koordinovaném 
závazném stanovisku dotčených orgánů vydané Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem, odborem 
životního prostředí ze dne 07.11.2018 č.j. MUDK-OŽP/111984-2018/nyp37637-2018, které je nedílnou 
součástí dokladové části ověřené dokumentace, zejména: 

Ochrana přírody a krajiny – podmínky: 

K zásahu do významného krajinného prvku – Borecký potok na pozemkových parcelách č. 1053/1 
a č. 1370/14 v k.ú. Mostek. 

1) Realizací nedojde k úniku ropných nebo jiných cizorodých látek do předmětné vodoteče. 

2) Realizací nedojde k ohrožení rybích populací a živočichů v předmětné vodoteči. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 13 

 
3) Realizací prací nesmí dojít k poškození břehových porostů vodního toku. 

Ochrana přírody a krajiny – požadavky:  

 Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby byl 
prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, 
jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny 
je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být 
pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy. Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 
9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 

Lesní hospodářství – podmínky: 

1) Při provádění stavebních prací ani následně nesmí na lesních pozemcích docházet ke kácení 
či poškozování stromů, ani jejich kořenových systémů. 

2) Výkopový ani jiný materiál nesmí být ukládán na lesní pozemky. 

3) Pokud bude výkop probíhat do 2,5 m v blízkosti stromů rostoucích na lesním pozemku, tak bude 
prováděn ruční výkop nebo hloubení s použitím odsávací techniky. Při hloubení výkopů nesmí 
být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba 
kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny je nutné chránit před vysycháním a před 
účinky mrazu. 

Lesního hospodářství - požadavky: 

 Před zahájením stavby je pro zábor lesních pozemků potřeba vydat rozhodnutí o odnětí těchto 
pozemků z pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 15 zákona o lesích. Po dobu stavby 
je nejprve nutné vydat dočasné odnětí a po ukončení stavby se vydá trvalé omezení z pozemků 
určených k plnění funkcí lesa.  

Ochrana zemědělského půdního fondu – požadavky: 

Termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy písemně oznámit orgánu ochrany ZPF 
nejméně 15 dní předem. 

24. Při umístění a realizaci stavby žadatel zajistí splnění podmínek vyjádřených v závazném stanovisku 
odboru životního prostředí – vodoprávního úřadu Městského úřadu Dvůr Králové na Labem ze dne 
18.06.2018, č.j.: MUDK-OŽP/67341-2018/vit 21827-2018, které je nedílnou součástí dokladové části 
ověřené dokumentace, zejména: 

1) Při realizaci stavby bude dodržena ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními). 

2) Křížení VTL plynovodu s vodním tokem Borecký potok, IDVT10185337, v místě evidovaného 
dlouhodobého majetku – na p.p.č. 1370/14 v k.ú. Mostek – bude provedeno protlakem. 
Chránička bude uložena minimálně 1 m pod stabilizovaným dnem vodního toku, Místo křížení 
bude označeno pevným viditelným sloupkem. 

3) Křížení VTL plynovodu s bezejmenným pravostranným přítokem Boreckého potoka 
IDVT10166756 nad koupalištěm, který je zatrubněn, bude odsouhlaseno vlastníkem zatrubnění. 

4) Stávající opevnění břehu Boreckého potoka (dlouhodobý majetek Lesů České republiky, s.p.) 
na p.p.č. 1370/14 v k.ú. Mostek bude šetrně rozebráno a následně po provedení překopu bude 
toto zpevnění uvedeno do původního, funkčního stavu. Bude pořízena fotodokumentace stavu 
před realizací stavby, detailu uložení plynovodu a po ukončení realizace stavby. 

5) Minimálně 6 m od břehové hrany Boreckého potoka bude vedení plynovodu zabezpečeno proti 
poškození těžkou technikou při případných úpravách vodního toku. 

6) Uložení VTL plynovodu bude realizováno minimálně 1 m pod stabilizované dno koryta vodního 
toku Borecký potok, místo křížení bude opevněno kamenným zpevněním v šířce 2 m (1 m 
na každou stranu od místa křížení). Součástí opevnění bude opevnění břehové hrany a dna 
vodního toku. Břehy budou po provedení zemních prací zhutněny. Křížení vodního toku (včetně 
opevnění) musí být provedeno tak, aby netvořilo překážku plynulému odtoku vody v korytě 
vodoteče a to i při zvýšeném průtoku vody. Nesmí být zmenšen průtočný profil koryta vodního 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 14 

 
toku. Kamenné opevnění bude realizováno rovnaninou na sucho se založením pode dnem 
nejméně 0,30 m včetně odpovídající mocnosti s použitím hmotnosti kamene nad 80 kg. 

7) Při provádění prací nesmí dojít k poškození koryta vodního toku ani jeho znečištění. 

8) Před zahájením prací stavebník předloží povodňový plán po dobu výstavby k odsouhlasení 
souladu věcné i grafické části povodňového orgánu obce Mostek. 

25.  Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené v závazném stanovisku 
Drážního úřadu, stavební sekce – územní odbor Praha ze dne 26.02.2019 č.j.: DUCR-10883/19/Bm, 
které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace, zejména: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatele 
dráhy. 

4) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

5) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 
úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. 

26. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku obce 
Mostek, vyjádření ze dne 06.03.2018 zn. OUM/00280/2018 zejména, které je nedílnou součástí 
dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Při provádění zemních prací nesmí dojít k poškození podzemních zařízení v majetku obce. Jedná 
se o vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu, které obec vlastní a provozuje. V případě 
poškození bude provedena oprava na náklady investora. 

2) V areálu autokempu ve vlastnictví obce budou práce provedeny mimo provozní sezonu, 
která každoročně trvá v období 1.5 – cca 15.9. Práce na rekonstrukci mohou být započaty 
po konci sezóny, nikoliv před ní. 

3) V případě využití komunikací v majetku obce pro provádění stavebních prací, nesmí dojít k jejich 
poškození stavební technikou. Náklady na případné poškození a následné uvedení do původního 
stavu hradí investor. 

27. Při umístění a realizaci stavby budou splněny požadavky stanovené ve vyjádření obce Mostek ze dne 
10.10.2018, zejména, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace:  

1) Pozemková parcela ve vlastnictví obce Mostek (833/2 k.ú. Mostek) bude po provedení 
stavebních prací uvedena do původního stavu a zástupce obce bude přizván k jejímu převzetí. 
Z převzetí bude učiněn písemný zápis. 

28. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku Správy 
silnic Královéhradeckého kraje, vyjádření ze dne 26.04.2018 zn. SUSKHK/SSKHK/SS/4461/2018-Kr, 
které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Silnice III/32546 bude dotčena uložením plynovodního vedení příčným protlakem. 

2) Stavbou plynovodního vedení nesmí dojít k zásahu do vozovky silnice III/32546, vedení bude 
realizováno výlučně protlakem, bez narušení krytu vozovky. 

3) Dojde-li během stavby ke škodě na pozemcích ve správě majetkového správce, nebo k jejich 
znečištění, je investor stavby povinen znečištění okamžitě odstranit a vše uvést do řádného stavu 
na své náklady. 

4) Na pozemcích ve správě majetkového správce nebude umisťován stavební ani jiný materiál 
(zemina)pokud to nebude ošetřeno nájemní smlouvou. 

5) Nejpozději 14 dní před zahájením stav. prací na sjezdu a inž. sítí v silničním pozemku, 
požadujeme uzavřít nájemní smlouvu na provádění stavebních prací v silničním pozemku. 

6) Uložením plynovodního vedení nesmí být narušeny odtokové poměry silnice III/32546 v obci 
Mostek. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 15 

 
7) V případě potřeby užití poz. parcely ve správě majetkového správce požadujeme nejpozději 

14 dní před zahájením stav. prací na úpravě napojení uzavřít nájemní smlouvu na provádění 
stavebních prací v silničním pozemku (tiskopis žádosti je na stránkách společnosti). 

29. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku Státního 
pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, vyjádření ze dne 07.06.2018 
zn. SPU 274822/2018/Ly, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Nejpozději před skutečným zahájením stavby uzavře investor se SPÚ smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene (týká se p.č. 796/1, KN 820/31 v k.ú. Mostek – VTL plynovod 
DN 200) 

2) Stavba bude provedena dle platných norem, předpisů a bude projednána se všemi příslušnými 
správními orgány. 

3) Po ukončení prací budou pozemky, s nimiž je SPÚ příslušný hospodařit, uvedeny do stavu 
a kultury, ve které se nacházely před zahájením prací, tzn. např. dojde k řádnému zasypání 
vzniklých prohlubní, tyto budou po vrstvách zhutněny, aby nedocházelo k propadávání zeminy, 
budou provedeny terénní úpravy do původní úrovně terénu, dojde k osetí travní směsí a bude 
zabezpečen nezávadný odtok povrchových vod. 

4) Investor se zavazuje, v případě vzniku nevratných škod na kulturách a trvalých porostech 
nacházejících se na pozemcích, se kterými je SPÚ příslušný hospodařit, uhradit tyto škody v plné 
výši SPÚ. 

5) Investor je povinen zabránit vzniku ekologických škod a škod na životech, zdraví a majetku 
občanů. 

30. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku 
společnosti Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Labe, vyjádření ze dne 21.05.2018 
č.j. LCR953/001256/2018, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Při realizaci požadujeme dodržet ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 
pozemními komunikacemi a vedeními). 

2) Křížení VTL plynovodu s vodním tokem, kde je evidovaný dlouhodobý majetek LČR, s.p. 
požadujeme provést protlakem, chránička bude uložena minimálně 1 m pod stabilizovaným 
dnem koryta vodoteče. Dále požadujeme označit místo křížení příslušným pevným, viditelným 
sloupkem. 

3) Křížení s bezejmenným přítokem Boreckého potoka (IDVT: 10166756 – nad koupalištěm), který 
je zatrubněn a stavba není evidována u LČR, s.p. jako dlouhodobý majetek, je třeba konzultovat 
s vlastníkem stavby zatrubnění. Uložení zařízení VTL bude v souladu s technickými podmínkami 
ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, podzemními komunikacemi a vedeními) 

4) Stávající opevnění břehu (dlouhodobý majetek LČR, s.p.) na pozemku p.p.č. 1370/14 k.ú. Mostek 
bude šetrně rozebráno a následně po provedení překopu bude toto zpevnění uvedeno 
do původního stavu. Budeme požadovat úpravu koryta dle tohoto vyjádření. 

5) Min. 6 m od břehové hrany bude vedení zabezpečeno proti poškození těžkou technikou 
při případných úpravách VT. 

6) Požadujeme provést uložení minimálně 1 m pod stabilizované dno koryta vodoteče, místo 
křížení opevnit kamenným zpevněním 1 m nad a 1 m pod místem křížení. Dále budou opevněny 
břehové hrany koryta vodního toku a také bude opevněno dno koryta vodoteče, z důvodu, 
aby nedocházelo k vymílání nebo poškozování břehů a dna koryta vodního toku. Břehy budou 
po provedení zemních prací zhutněny. Křížení vodního toku musí být provedeno tak, 
aby netvořilo překážku plynulému odtoku vody v korytě vodoteče a to i při zvýšeném průtoku 
vody. Nesmí být zmenšen průtočný profil koryta vodního toku. Kamenné opevnění bude 
realizováno rovnaninou na sucho se založením pode dnem nejméně 0,30 m včetně odpovídající 
mocnosti s použitím hmotnosti kamene nad 80 kg. 

7) Při provádění prací nesmí dojít k poškození koryta vodního toku ani jeho znečištění. 

8) Vlastník stavby bude vykonávat povinnosti dle zákona o vodách č. 254/2001 Sb., v platném 
znění. 

9) Jako správci vodoteče požadujeme být přizváni k převzetí dokončených prací. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 16 

 
31. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku 

společnosti Lesy České republiky, s.p., - Lesní správa Dvůr Králové nad Labem, souhlas ze dne 
19.03.2018 č.j. LCR172/685/2018, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené dokumentace: 

1) Pro vedení na lesních pozemcích žadatel zajistí rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa (PUPFL), následné trvalé omezení nebo dočasné omezení na dobu 
životnosti stavby. Lesní správa tímto uděluje souhlas s odnětím (omezením). 

2) V souvislosti s omezením PUPFL má vlastník pozemku nárok na náhradu škody za odnětí 
i omezení dle lesního zákona, za tímto účelem předloží žadatel odborný výpočet škod 
dle vyhlášky MZe č. 55/1999 Sb. – a uhradí nejpozději před zřízením věcného břemene. 

3) Zahájení prací předem včas oznámit revírníkovi: Milan Škop – tel- 724 524 362, ukončení 
oznámit rovněž, stavebník připraví zápis o ukončení stavby a převzetí pozemku. 

4) Při provádění prací bude postupováno šetrně a nedojde k dotčení okolních lesních porostů, 
stavebník uvede dotčenou část pozemku do náležitého stavu, vlastníkovi pozemku bude 
uhrazena případná škoda. 

5) Rušený úsek starého plynovodu na lesním pozemku p.p.č. 618/3 k.ú. Horní Brusnice požadujeme 
odstranit. 

32. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku 
společnosti Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, souhrnné stanovisko ze dne 
01.06.2018 č.j. 17891/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT, které je nedílnou součástí dokladové části ověřené 
dokumentace: 

1) V minimálně 15 denním předstihu před zahájením stavby bude vyrozuměn dohled ze SŽDC 
nad  stavbou v  OPD  –  vedoucí  traťového  okrsku  (TO) Stará Paka  p.  Bodnár,  tel. 728 917 012,  
e-mail: Bodnar@szdc.cz. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím TO 
dle předloženého technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat 
identifikační údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka zhotovitele a jeho telefonní 
číslo, určení místa a kontaktní údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany 
pracovníků SŽDC bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu 
do stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednatele dohledu. 

2) V zájmovém území se nachází zabezpečovací zařízení vč. sítí ve správě SŽDC – viz. orientační 
zákres a Všeobecné podmínky v příloze č. 1 výše uvedeného souhrnného stanoviska. 
Tato zařízení a sítě nesmí být pracemi poškozeny. Přesnou polohu kabelů je nutné určit 
vytyčením. Vytyčení a podmínky ohledně ochrany kabelů zajistí p. Řezníček Petr, vrchní návěstní 
mistr zabezpečovacího okrsku Trutnov, tel. 724 564 838. 

3) Při realizaci dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DOK 36vl. v HDPE trubce modré + 
HDPE trubka černá rezervní, TK 10xn) v majetku SŽDC, které je chráněno ochranným pásmem 
dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích – viz. vyjádření smluvního 
správce fy ČD-Telematika č.j. 5441/2018-O ze ne 16.5.2018 v příloze 2 stanoviska. 
Požadujeme  před stavbou objednat u ČD Telematika vytyčení těchto kabelů a  v případě, 
že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany 
s majitelem tj. SŽDC, s.o., TÚDC Praha dle Všeobecných podmínek pro kabely SŽDC. 

4) Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných zástupců 
dráhy týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. O vytyčení drážních sítí a dalších 
úkonech bude proveden zápis do stavebního deníku.  

5) Souběh s tratí bude proveden mimo drážní pozemky; podvrt pod tratí pokud možno kolmo 
na osu trati. 

6) Při provádění podvrtu pod tratí musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický 
řád drah v platném znění. Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy SŽDC 
S3 – Železniční svršek, SŽDC S 4 – Železniční spodek a další příslušné normy, předpisy a směrnice 
SŽDC v platném znění. 

7) Křížení tratě bude provedeno dle schválené a SŽDC v příloze ověřené projektové dokumentace. 
Chránička musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudována v celé délce křížení 

mailto:Bodnar@szdc.cz


Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 17 

 
nejméně do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího 
příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy koleje. 

8) V době pře zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit prostorové 
měření koleje nad protlakem (na náklady investora). O případné změně bude okamžitě 
informován vedoucí TO. Před zasypáním technologických jam musí být provedeno přeměření 
parametrů uložení chráničky za účasti vedoucího TO nebo jím určeného pracovníka. O kontrole 
musí být proveden zápis do stavebního deníku. 

9) Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 
pozemek SŽDC, který nakonec bude upraven do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

10) Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení dráhy 
a pozemky SŽDC. 

11) Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy koleje bez vědomí a souhlasu TO. Prostor 
do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994 
Sb. v platném znění). Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci stavby do tohoto 
prostoru vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bp1, musí splňovat 
stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz 
pro vstup do provozované ŽDC“ (dle předpisu SŽDC OB1 část II). Při vykonávání prací odpovídá 
zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné legislativy.) 

12) Staveniště na pozemcích ČD a.s. a SŽDC bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné 
legislativy. 

13) Pracovní činnosti nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. SŽDC si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních 
prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

14) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. dojde ke znečištění 
štěrkového lože nebo přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa 
apod.) bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího TO a zajistí uvedení 
dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finančních 
postihů z případného vyloučení dopravy.  

15) Likvidaci případných odpadů požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění 
dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků SŽDC. 

16) Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu provozem 
dráhy. 

17) Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy (ještě před konáním závěrečné 
kontrolní prohlídky) požádá investor SŽDC o účast na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu 
splnění výše uvedených podmínek. Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené 
stavby bude kladné vyjádření OŘ HKR. 

18) Veškeré změny v projektové dokumentaci musí být SŽDC předem písemně odsouhlaseny. 

33. Při umístění a realizaci stavby budou splněny podmínky  a požadavky vyjádřené ve stanovisku 
společnosti Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, 1. dodatek souhrnného stanoviska 
ze dne 25.10.2018 č.j. 27456/2018-SŽDC-OŘ HKR-NT, které je nedílnou součástí dokladové části 
ověřené dokumentace: 

1) Během realizace stavby bude zhotovitelem zajištěn trvalý a bezpečný přístup do železniční 
stanice Mostek pro pěší i motorová vozidla včetně vozidel integrovaného záchranného systému. 

34. Bude zajištěno, aby návrh dopravně inženýrského opatření v průběhu stavby zpracovaný v dalším 
stupni dokumentace (tj. dokumentace pro provádění stavby) byl předložen Policii ČR – dopravnímu 
inspektorátu v Trutnově, jako podklad pro vyjádření ke stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 18 

 
35. Po dobu stavby je zhotovitel stavby povinen řádně vést stavební deník. (Stavební deník vedený 

ve smyslu ustanovení § 157 stavebního zákona v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.) 

36. Stavebník zajistí, aby byla na stavbě nebo na staveništi k dispozici ověřená dokumentace stavby 
a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

37. Stavebník je povinen dodržet ustanovení § 152 stavebního zákona zejména ohlásit stavebnímu úřadu 
neprodleně zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, bezpečnost stavby či staveb 
sousedních atd.. 

38. Vlastníci a uživatelé nemovitostí stavbou dotčení budou omezeni ve výkonu svých práv jen v nezbytně 
nutné míře. Po ukončení stavebních prací budou dotčené pozemky a stavby uvedeny do původního 
stavu. Pokud to nebude možné nebo hospodářsky účelné, bude vlastníkovi pozemku nebo stavby 
poskytnuta náhrada podle obecných předpisů o náhradě škody.  

39. V době od zahájení do ukončení realizace stavby zajistí stavebník průjezdnost stavbou pro požární 
vozidla a vozidla rychlé záchranné služby ke stávajícím objektům. 

40. Stavebník je povinen o zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení v dostatečném předstihu 
informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené. 

41. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle ustanovení 
§ 119 stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu.  

42. Stavebník je povinen před započetím užívání stavby zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření 
předepsaných zvláštními právními předpisy. Doklady o výsledcích zkoušek a měření budou předloženy 
stavebnímu úřadu spolu s žádostí o kolaudační souhlas. 

43. Před započetím užívání stavby bude provedena úspěšná zkouška vyhrazeného technického plynového 
zařízení potvrzená odborným závazným stanoviskem Technické inspekce České republiky. Stanovisko 
bude předloženo spolu se žádostí o kolaudační souhlas. 

44. Toto územní rozhodnutí platí 5 let ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti, jestliže bude 
v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel. 

 

Podmínky pro kácení dřevin: 

1. Budou splněny podmínky stanovené v závazném stanovisku Obecního úřadu Mostek, orgánu ochrany 
přírody a krajiny ze dne 12.11.2018 č.j.: oum/1233/201: 

1) Kácení dřevin (zapojeného porostu) je možné provést pouze v  případě realizace výše uvedené 
stavby. 

2) Kácení je omezeno na dobu vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 189/2013 
Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Při veškerých výkopových pracích při realizaci rekonstrukce VTL na trase Horní Brusnice – 
Mostek, bude postupováno v souladu s předloženými podmínkami uvedenými v inventarizaci 
zeleně – zpráva (list č. 2). 

4) Podle § 9 odstavce 1 zákona č.114/1992 Sb., se žadateli ukládá náhradní výsadba ke kompenzaci 
ekologické újmy způsobené pokácením dřevin, a to výsadba vhodně zvolenými dřevinami 
do daného prostředí a prostoru a to v minimálním počtu 15 ks dle dohody s obcí Mostek, jelikož 
náhradní výsadba bude provedena pouze na pozemcích v  majetku obce Mostek a to konkrétně 
na pozemkové parcele č. 833/2, která je součástí areálu autokempu Mostek.  Náhradní výsadba 
na ostatním pozemkových parcelách jiných vlastníků se neukládá, a to z důvodů, že dřeviny 
požadované ke kácení, se nacházejí pouze v pracovním ochranném pruhu  VTL a je tedy 
nezbytně nutné je před plánovanou rekonstrukcí odstranit, aby následně nebránily řádnému 
provozování daného plynového vedení. V žádném případě není tedy žádoucí, aby v tomto 
ochranném pásmu byly po provedené rekonstrukci vysazovány jakékoli dřeviny. 

5) Současně s tímto se ukládá žadateli povinnost následné péče o vysazené dřeviny po dobu 
minimálně 3 let od provedení náhradní výsadby, spočívající v zajištění kmene proti 
mechanickému poškození, jeho zálivce, včetně sledování zdravotního stavu vysazených dřevin 
a v případě uhynutí i jejich následnou výměnu. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 19 

 
Účastníci územního řízení dle § 27 odstavec 1 písmeno a) správního řádu: 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, kterého zastupuje GridServices, s.r.o., 
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8  
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek  
Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek  
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3  
Pavel Víšek, nar. 15.07.1952, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek  
Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek  
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka  
Věra Prokopová, nar. 07.08.1963, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10  
Marie Sedláková, nar. 18.05.1949, Mostek č.p. 74, 544 75  Mostek 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  
Bořek Pač, nar. 13.02.1970, Mostek č.p. 24, 544 75  Mostek 
Monika Wieserová, nar. 11.01.1974, Revoluční č.p. 249, 507 91  Stará Paka 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 
Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15  
Martin Jero, nar. 06.08.1973, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3  

Odůvodnění: 

Dne 29.08.2018 podala společnost GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterou 
zastupuje společnost GridServices, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby: „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ 
na pozemcích katastru nemovitostí: p.p.č. 617/1, 617/2, 618/1, 618/2, 618/3, 2412/3 v katastrálním území 
Horní Brusnice; p.p.č. 604/9, 604/12, 604/13, 789/1, 789/7, 789/8, 796/1, 796/26, 815/1, 820/4, 820/11, 
820/12, 820/13, 820/15, 820/28, 820/31, 833/2, 833/4, 833/20, 835/1, 837, 846/1, 852, 854, 855/1, 855/2, 
856/3, 964/2, 977/2, 979, 1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek a na pozemcích 
zjednodušené evidence GP 845 Díl 1 a GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. Po posouzení této žádosti stavební úřad dospěl k závěru, že žádost spolu 
s přílohami neposkytuje dostatečný podklad k řádnému posouzení navrhovaného záměru z hlediska zájmů 
sledovaných v řízení dle stavebního zákona. Proto stavební úřad opatřením ze dne 08.10.2018 č.j.: MUDK-
VÚP/109676-2018/hlb33291-2018 vyzval k doplnění předložené žádosti o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby. K doplnění požadovaných podkladů byla žadateli usnesením ze dne 08.10.2018 pod č.j.: MUDK-
VÚP/109676-2018/hlb33291-2018 ve smyslu ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu stanovena lhůta do 31.12.2018 a současně stavební úřad 
v souladu s ustanovením § 86 odst. 4 stavebního zákona a ustanovení  § 45 odst. 2 správního řádu 
podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu územní řízení přerušil na dobu nezbytně nutnou, 
nejdéle do 31.12.2018. 

Dne 27.12.2018 podala společnost GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterou 
zastupuje společnost GridServices, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 žádost o povolení 
odstranění stavby: „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ na pozemcích katastru 
nemovitostí: p.p.č. 618/3 v katastrálním území Horní Brusnice; p.p.č. 604/9, 789/7, 796/26, 815/1, 820/4, 
820/11, 820/12, 820/13, 820/15, 820/31, 833/2, 833/4, 835/1, 837, 846/1, 855/1, 855/2, 856/3, 964/2, 
1053/1, 1370/13, 1370/14 v katastrálním území Mostek a na pozemcích zjednodušené evidence GP 845 
Díl 1, GP 845 Díl 2 v katastrálním území Mostek. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o odstranění stavby. 

Po prostudování žádostí dospěl stavební úřad k závěru, že se týkají téhož předmětu, věcně spolu souvisejí 
a rovněž se týkají týchž účastníků řízení a povaha věci, účel řízení ani ochrana práv a oprávněných zájmů 
účastníků řízení nebrání tomu, aby obě řízení byla spojena. Vzhledem k uvedenému stavební úřad 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 20 

 
usnesením poznamenaným do spisu ze dne 21.01.2019 č.j. MUDK-VÚP/7736-2019/hlb33291-2018 rozhodl 
v souladu s ustanovením § 140 odst. 1 správního řádu o spojení obou řízení pro předmětnou stavbu. 
O této skutečnosti byl žadatel vyrozuměn oznámením ze dne 21.01.2019 č.j. MUDK-VÚP/7826-
2019/hlb33291-2018. 

Dne 27.12.2018 pod č. případu 136784-18 žadatel částečně doplnil podklady požadované stavebním 
úřadem k doplnění žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad výše uvedené žádosti opětovně posoudil společně se všemi předloženými doklady a podklady 
včetně doplnění žádosti o uzemní rozhodnutí ze dne 27.12.2018 (č. př. 136784-18) a shledal, že žádosti 
spolu s přílohami neposkytují dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru z hlediska zájmů 
sledovaných ve společném řízení a byly zjištěny nové skutečnosti, které je v souladu se stavebním zákonem 
a jeho prováděcími předpisy nutné ze strany žadatele dokládat a proto stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 86 odst. 4 a § 128 odst. 4 stavebního zákona podle ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu 
žadatele opatřením  ze dne 01.02.2019 č.j. MUDK-VÚP/8706-2019/hlb33291-2018 vyzval k doplnění údajů 
a podkladů k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby a k žádosti o odstranění stavby.  Zároveň 
stavební úřad žadateli usnesením ze dne 01.02.2019 č.j. MUDK-VÚP/8706-2019/hlb33291-2018 ve smyslu 
ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu stanovil lhůtu 
do 15.04.2019 k doplnění požadovaných podkladů a současně v souladu s ustanovením § 86 odst. 4 
stavebního zákona a ustanovení  § 45 odst. 2 správního řádu podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) 
správního řádu řízení přerušil na dobu nezbytně nutnou, nejdéle do 15.04.2019. 

Žadatel postupně doplnil podklady požadované stavebním úřadem ke společnému řízení a to dne 
12.04.2019 (pod č. př. 33268-19) a dne 15.05.2019 (pod č. př. 42451-19).  

V rámci doplnění žádosti o odstranění stavby byly upřesněny pozemky dotčené odstraněním. Odstranění 
stavby „Reko VTL Horní Brusnice-Mostek - PM 811500009689“ bude na pozemcích katastru nemovitostí: 
p.p.č. 618/3 v katastrálním území Horní Brusnice, p.p.č. 789/7, 796/26, 815/1, 820/4, 820/11, 820/12, 
820/13, 820/15, 820/31, 833/2, 833/4, 835/1, 837, 846/1, 855/1, 855/2, 856/3, 964/2, 1053/1, 1370/13, 
1370/14 v katastrálním území Mostek a pozemcích zjednodušené evidence: GP 845 Díl 1, GP 845 Díl 2 
v katastrálním území Mostek. Dále žadatel určil pozemky katastru nemovitostí, které mají být užity 
k odstranění stavby: p.p.č. 2226 v katastrálním území Horní Brusnice, p.p.č. 604/9, 796/28, 820/14, 833/21, 
846/2, 851/6, 973/1 v katastrálním území Mostek. 

Stavební úřad opětovně posoudil, zda jsou žadatelem doloženy všechny podklady ke společnému řízení 
v souladu s ustanoveními § 86 a § 128 stavebního zákona. 

Stavební úřad se zabýval otázkou dokládání souhlasů k umístění stavebního záměru podle § 184a 
stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, k čemuž uvádí následující: 

Ustanovení § 184a stavebního zákona stanovuje:  

(1) Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby 
požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. 
Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka stavby. 
K žádosti o povolení změny dokončené stavby v bytovém spoluvlastnictví vlastník jednotky dokládá souhlas 
společenství vlastníků, nebo správce, pokud společenství vlastníků nevzniklo. 

(2) Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu dokumentace, 
nebo projektové dokumentace. 

(3) Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

(4) Odstavce 1 a 2 se použijí obdobně u postupů podle části třetí hlavy III a části čtvrté hlavy I, které nejsou 
správním řízením. 

Stavební úřad v rámci posouzení zkonstatoval, že se jedná o záměr odstranění části stavby a umístění 
stavby plynovodu spadající do podskupiny B1 – vysokotlaké plynovody nad 16 barů do 40 barů dle předpisu 
TPG 702 04.  

Dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) bodu 1 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 21 

 
pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“) se jedná o distribuční soustavu v plynárenství; 
distribuční soustava je zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 

Ustanovení § 3 odst. 2 energetického zákona stanovuje: Přenos elektřiny, přeprava plynu, distribuce 
elektřiny a distribuce plynu, uskladňování plynu, výroba a rozvod tepelné energie se uskutečňují 
ve veřejném zájmu. Pro provádění stavby sloužící k vyvedení výkonu z výrobny elektřiny zřizované 
a provozované ve veřejném zájmu a liniové stavby nezbytné k jejímu řádnému provozu nebo stavby, 
která je součástí přenosové soustavy, přepravní soustavy, distribuční soustavy, zásobníku plynu, 
rozvodného tepelného zařízení nebo zdroje tepelné energie připojeného k rozvodnému tepelnému zařízení, 
lze vlastnické právo ke stavbě, pozemku a zařízení vyvlastnit podle zákona o vyvlastnění.  

Tímto je stanoven účel vyvlastnění zákonem. 

Stavební úřad došel k závěru, že pro předmětný záměr je stanoven účel vyvlastnění zákonem a žadatel 
v souladu s ustanovením § 184a odst. 3 stavebního zákona nemá povinnost dokládat souhlas vlastníka 
pozemku nebo stavby. 

Žadatel ke společnému řízení doložil podklady v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona, v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, a zároveň v souladu 
s ustanovením § 128 odst. 1 stavebního zákona, tj. závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených 
orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona a stanoviska vlastníků 
veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 
ochranných a bezpečnostních pásem: 

Výčet podkladů doložených ke společnému řízení 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko ze dne 
27.03.2018 č.j.: KUKHK-7928/ZP/2018 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí – vodoprávní úřad, závazné 
stanovisko ze dne 18.06.2018, č.j.: MUDK-OŽP/67341-2018/vit 21827-2018 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, koordinované stanovisko 
k umístění stavby ze dne 07.11.2018 č.j. MUDK-OŽP/111984-2018/nyp37637-2018 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, koordinované stanovisko 
k odstranění stavby ze dne 08.11.2018 č.j. MUDK-OŽP/116263-2018/nyp38858-2018 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, opravné 
stanovisko k odstranění stavby ze dne 12.02.2019 č.j. MUDK-ODP/15053-2019/fof3226-2019 

- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodnutí ze dne 
21.05.2018 č.j.: MUDK-ODP/58940-2018/kap 17979-2018 s nabytím právní moci dne 06.06.2018 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, sdělení ze dne 23.03.2018 č.j.: KHSHK 
08487/2018/HOK.TU/Ší 

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, vyjádření ze dne 27.03.2018 č.j.: HSHK-1210-
2/2018 

- Národní památkový ústav, územní pracoviště v Josefově, vyjádření ze dne 05.03.2018 č.j.: NPÚ-
362/18552/2018. 

- Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, vyjádření ze dne 07.06.2018 

- Obvodní báňský úřad, vyjádření ze dne 03.10.2018, zn. SBS 30781/2018/OBÚ-09/1 

- Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, vyjádření ze dne 09.10.2018, 
sp. zn. V8-2018-219 

- Obecní úřad Mostek, závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny ze dne 12.11.2018 
č.j.: oum/1233/2018 

- Policie České republiky, Územní odbor Trutnov, vyjádření ze dne 11.04.2018 č.j. KRPH-25640/Čj-
2018-051006 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí ze dne 07.03.2018 č.j. PVZ/18/9992/Vn/0 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, vyjádření ze dne 
07.06.2018 zn. SPU 274822/2018/Ly 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 22 

 
- Obec Mostek, závazné stanovisko na úseku civilní ochrany obyvatelstva, ze dne 29.10.2019 

- Obec Horní Brusnice, závazné stanovisko na úseku civilní ochrany obyvatelstva ze dne 14.11.2018  

- Národní památkový ústav, územní pracoviště v Josefově, vyjádření ze dne 05.03.2018 č.j.: NPÚ-
362/18552/2018. 

- Lesy České republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Labe, vyjádření ze dne 21.05.2018 
č.j. LCR953/001256/2018 

- Lesy České republiky, s.p., - Lesní správa Dvůr Králové nad Labem, souhlas ze dne 19.03.2018 
č.j. LCR172/685/2018 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, závazné 
stanovisko ze dne 25.06.2018 sp. zn. 2150/69357/2018-1150-OÚZ-PCE 

- Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha, závazné stanovisko ze dne 26.02.2019 č.j. DUCR-
10883/19/Bm 

- Obec Horní Brusnice, souhlas s umístěním VTL plynovodu do účelové komunikace ze dne 
07.02.2019 

- Obec Mostek, vyjádření ze dne 06.03.2018 zn. OUM/00280/2018, vyjádření ze dne 10.10.2019 
a vyjádření ze dne 29.10.2019 

- Obec Horní Brusnice, stanovisko ze dne 02.01.2018 (nenachází se žádné sítě v majetku obce)  

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor informačních a komunikačních 
technologií, vyjádření k existenci sdělovacího vedení ze dne 19.02.2019 č.j.: KRPH-12744-20/ČJ-
2019-0500IT (nenachází se) 

- ČEPS, a.s., vyjádření k existenci sítí ze dne 02.11.2018 zn. 0000021453 (nenachází se) 

- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 02.11.2018 zn. MW991011998799148 (nenachází 
se žádné podzemní ani nadzemní vedení této společnosti) 

- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 02.11.2018 zn. E40340/18 (nedojde ke kolizi 
s technickou infrastrukturou této společnosti) 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací 
ze dne 18.12.2017 č.j. 795175/17 (nachází se) a stanovení podmínek ochrany sítě elektronických 
komunikací ze dne 08.02.2019 č.j.: POS 12/19 

- České radiokomunikace, a.s., vyjádření k existenci podzemních sítí ze dne 05.11.2018 
zn. UPTS/OS/205779/2018 (nedojde ke styku s žádným podzemním vedením/zařízením) 

- Telco Pro Services, a.s., sdělení o existenci komunikačního vedení ze dne 02.11.2018 
zn. 0200828254 (nenachází se) 

- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 13.05.2019 zn. 0101109751 
(střet – NN nadzemní síť, NN podzemní síť, VN nadzemní síť) a souhlas s umístěním stavby 
a s prováděním činnosti v ochranném pásmu elektrického zařízení ze dne 03.09.2019 zn. 671/2019. 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor informačních  a komunikačních 
technologií, sdělení o existenci sdělovacího vedení ze dne 19.02.2019 č.j.: KRPH-12744-20/ČJ-2019-
0500IT (nenachází se) 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, vyjádření ze dne 26.04.2018 
zn. SUSKHK/SSKHK/SS/4461/2018-Kr 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, vyjádření k odstranění stavby ze dne 15.03.2019 
zn. ZN/624/SS/19 

- GridServices, s.r.o., stanovisko ze dne 03.05.2018 zn. 5001701430 (nachází se) a odsouhlasení 
projektové dokumentace ze dne 21.08.2018 zn. 7700101103/rozs1 

- Net4Gas, s.r.o., vyjádření ze dne 18.12.2017 zn. 10628/17/OVP/N (nezasahuje) 

- Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, souhrnné stanovisko ze dne 01.06.2018 
č.j. 17891/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT a 1. dodatek souhrnného stanoviska ze dne 25.10.2018 
č.j. 27456/2018-SŽDC-OŘ HKR-NT 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 23 

 
- ČD-Telematika a.s., souhrnné stanovisko ze dne 18.12.2017 č.j. 1201719351 (dojde ke styku se sítí 

elektronických komunikací) a souhrnné stanovisko ze dne 15.05.2018 zn. 05441/2018-O, které je 
přílohou stanoviska Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. 

Nad rámec podkladů vyžadovaných ustanoveními § 86 stavebního zákona, jako doklad splnění podmínek 
stanovených v jednotlivých vyjádřeních, žadatel doložil: 

- Smlouvu o právu stavby a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a omezení 
užívání nemovitosti k pozemku p.p.č. 979 k.ú. Mostek se Správou silnic Královéhradeckého kraje 
(doklad o splnění podmínky stanovené ve vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, p.o., 
ze dne 26.04.2018 zn. SUSKHK/SSKHK/SS/4461/2018-Kr) 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 1370/14 k.ú. Mostek s Lesy 
České republiky, s.p. (doklad o splnění podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Lesy České 
republiky, s.p., správa toků – oblast povodí Labe ze dne 21.05.2018 č.j. LCR953/001256/2018)  

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 618/1, 618/3 a 2412/3 
k.ú. Horní Brusnice k.ú. Mostek s Lesy České republiky, s.p. (doklad o splnění podmínky stanovené 
ve vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p., - Lesní správa Dvůr Králové nad Labem ze dne 
19.03.2018 č.j. LCR172/685/2018) 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům p.p.č. 604/9, 
604/12 a 604/13 k.ú. Mostek se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace (doklad 
o splnění podmínky stanovené ve vyjádření Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace 
ze dne 01.06.2018 č.j. 17891/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT) 

Žadatel ke společnému řízení doložil v souladu s ustanovení § 128 odst. 1 stavebního zákona dokumentaci 
bouracích prací, v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 písm. e) stavebního zákona dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, 
dokumentaci objektů a dokladovou část. Dokumentace jsou přehledné a zpracované oprávněnou osobou. 

Stavební úřad zkonstatoval, že podklady předložené ke společnému řízení jsou kompletní, žádosti jsou 
úplné, obsahují předepsané přílohy ve smyslu ustanovení § 86 odst. 2 a § 128 odst. 1 stavebního zákona 
a stavební záměr je v souladu s požadavky ustanovení § 90 stavebního zákona. 

Orgán územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem odboru výstavby a územního 
plánování v rámci koordinovaného závazného stanoviska ze dne 07.11.2018 č.j. MUDK-OŽP/111984-
2018/nyp37637-2018 na základě posouzení ve smyslu ustanovení § 96b stavebního zákona stanovisku 
stanovil uvedený záměr přípustným. Stavební úřad se s uvedeným stanoviskem ztotožnil. 

Pro společné řízení stavební úřad stanovil okruh účastníků v souladu s ustanovením § 86 stavebního zákona 
pro území řízení a v souladu s ustanovením § 128 stavebního zákona dle ustanovení § 27 správního řádu 
pro odstranění stavby. Stavební úřad vzal přitom v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby vč. způsobu 
jejího provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl 
k závěru, že účastníky společného řízení jsou níže uvedení. 

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 

Dle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, žadatel: 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterého zastupuje GridServices, s.r.o., 
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Dle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: 

Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 

Dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě: 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
(vlastník pozemků p.p.č. 618/1, 618/3, 2412/3 k.ú. Horní Brusnice, p.p.č. 1370/14 k.ú Mostek)  



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 24 

 
- Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00  Praha 2-Nové Město (vlastník pozemků 

p.p.č. 852, 854 k.ú. Mostek)   

- Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník pozemků p.p.č. 835/1 a 837 
k.ú. Mostek) 

- Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník pozemků p.p.č. 835/1 a 837 
k.ú. Mostek) 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 vlastník 
pozemku p.p.č. 979 k.ú. Mostek) 

- Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek (vlastník pozemků p.p.č. 789/1, 789/7, 789/8, 820/13, 
833/2, 833/4, 833/20, 855/1, 964/2, 977/2, 1053/1 k.ú. Mostek, oprávněný z věcného břemene 
k pozemkům p.p.č. 604/9, 820/4, 835/1, 837 k.ú. Mostek)  

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 (vlastník pozemkům 
p.p.č. 796/1, 815/1, 820/12, 820/31, 1370/13, GP 845 díl 2 k.ú. Mostek, oprávněný z předkupního práva 
k pozemku p.p.č. 796/26 k.ú. Mostek) 

- Pavel Víšek, nar. 15.07.1952, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek (vlastník pozemku p.p.č. 796/26 
k.ú. Mostek) 

- Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek (vlastník pozemku p.p.č. 796/26 
k.ú. Mostek) 

- Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka (vlastník pozemků p.p.č. 855/2 a 856/3 
k.ú. Mostek)  

- Věra Prokopová, nar. 07.08.1963, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem (vlastník 
pozemků p.p.č. 820/11 a 820/15 k.ú Mostek) 

- Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
(oprávněný ze zástavního práva k pozemkům p.p.č. 835/1, 837 k.ú. Mostek) 

- Marie Sedláková, nar. 18.05.1949, Mostek č.p. 74, 544 75  Mostek (oprávněný z věcného břemene 
k pozemku p.p.č. 604/9 k.ú. Mostek) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 (oprávněný z věcného 
břemene k pozemkům p.p.č. 979, 964/2, 789/7 k.ú. Mostek)   

- Bořek Pač, nar. 13.02.1970, Mostek č.p. 24, 544 75  Mostek (oprávněný z věcného břemene k pozemku 
p.p.č. 796/1 k.ú. Mostek) 

- Monika Wieserová, nar. 11.01.1974, Revoluční č.p. 249, 507 91  Stará Paka (oprávněný z věcného 
břemene k pozemku p.p.č. 796/1 k.ú. Mostek) 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
(vlastník pozemků p.p.č. 604/9, 604/12, 604/13 k.ú. Mostek 

- Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice (vlastník pozemků p.p.č. 617/1, 
617/2, 618/2 k.ú. Horní Brusnice) 

- Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
(vlastník pozemků p.p.č. 846/1 a GP 845 díl 1 k.ú. Mostek)  

- Martin Jero, nar. 06.08.1973, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 (vlastník 
pozemků p.p.č. 820/4 a 820/28 k.ú. Mostek, oprávněný z věcného břemene k pozemku p.p.č. 604/9 
k.ú. Mostek) 

 Dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno: 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
(vlastník sousedního pozemku p.p.č. 2226 k.ú. Horní Brusnice) 

- Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice (vlastník sousedního pozemku 
p.p.č. 616 k.ú. Horní Brusnice)  



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 25 

 
- Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků p.p.č. 820/19, 833/16, 

833/21, 850, 851/5, 971, 972 k.ú. Mostek, oprávněný z věcného břemene k sousedním pozemkům 
p.p.č. 800, 835/2 k.ú. Mostek) 

- Stanislav Marcin, nar. 27.03.1982, Mostek č.p. 44, 544 75  Mostek (vlastník sousedního pozemku 
p.p.č. 800 k.ú. Mostek) 

- Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice (oprávněný ze zástavního práva 
k sousednímu pozemku p.p.č. 800 k.ú Mostek) 

- Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků p.p.č. 833/3 
a 835/2 k.ú. Mostek) 

- Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků 
p.p.č. 833/3 a 835/2 k.ú. Mostek) 

- Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
(oprávněný ze zástavního práva k sousedním pozemkům p.p.č. 833/3, 835/2 k.ú. Mostek 

- Miluše Svědirohová, nar. 18.04.1974Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72  Bílá Třemešná (vlastník sousedního 
pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek 

- Karel Bařinka, nar. 01.05.1951, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek (oprávněný z věcného břemene 
k sousednímu pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek)  

- Jana Bařinková, nar. 17.04.1952, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek (oprávněný z věcného břemene 
k sousednímu pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek) 

- Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
(vlastník sousedního pozemku p.p.č. 846/2 k.ú. Mostek) 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
(vlastník sousedních pozemků st.p.č. 641, p.p.č. 820/14 a 855/3 k.ú. Mostek) 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 (vlastník sousedního pozemku 
p.p.č. 820/33 k.ú. Mostek) 

- Pavel Víšek, nar. 15.07.1952, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků 
p.p.č. 796/24 a 796/27 k.ú. Mostek) 

- Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků 
p.p.č. 796/25 a 796/28 k.ú. Mostek) 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 (oprávněný z předkupního 
práva k sousedním pozemkům p.p.č. 796/24, 796/25, 796/27 a 796/28 k.ú. Mostek) 

- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (správce technické infrastruktury) 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov (vlastník 
technické infrastruktury) 

Stanovení okruhu účastníků řízení o povolení odstranění stavby: 

Účastník řízení o povolení odstranění stavby v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
jakožto žadatel: 

- GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, kterého zastupuje GridServices, s.r.o., 
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Účastník řízení o povolení odstranění stavby v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
jakožto vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
(vlastník pozemků dotčených odstraněním stavby p.p.č. 618/3 k.ú. Horní Brusnice a  p.p.č. 1370/14 
k.ú. Mostek) 

- Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník pozemků dotčených odstraněním 
stavby p.p.č, 835/1 a 837, k.ú. Mostek) 

- Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník pozemků dotčených 
odstraněním stavby p.p.č, 835/1 a 837, k.ú. Mostek) 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 26 

 
- Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek (vlastník pozemků dotčených odstraněním stavby 

p.p.č. 789/7, 820/13, 833/2, 833/4, 855/1, 964/2, 1053/1 k.ú. Mostek, oprávněný z věcného břemene 
k pozemkům dotčeným odstraněním stavby p.p.č. 820/4, 835/1, 837, k.ú. Mostek) 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 (vlastník pozemků dotčených 
odstraněním stavby p.p.č. 815/1, 820/12, 820/31, 1370/13, GP 845 díl 2 k.ú. Mostek, oprávněný 
z předkupního práva k pozemku p.p.č. 796/26 k.ú. Mostek) 

- Pavel Víšek, nar. 15.07.1952, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek (vlastník pozemku dotčeného odstraněním 
stavby p.p.č. 796/26 k.ú. Mostek) 

- Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek (vlastník pozemku dotčeného odstraněním 
stavby p.p.č. 796/26 k.ú. Mostek) 

- Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka (vlastník pozemků dotčených odstraněním 
stavby p.p.č. 855/2 a 856/3 k.ú. Mostek) 

- Věra Prokopová, nar. 07.08.1963, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem (vlastník 
pozemků dotčených odstraněním stavby p.p.č. 820/11 a 820/15 k.ú. Mostek) 

- Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
(oprávněný ze zástavního práva k pozemkům dotčeným odstraněním stavby p.p.č. 835/1 a 837, 
k.ú. Mostek) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 (oprávněný z věcného 
břemene k pozemkům dotčeným odstraněním stavby p.p.č. 964/2, 789/7 k.ú. Mostek) 

- Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
(vlastník pozemků dotčených odstraněním stavby p.p.č. 846/1 a GP 845 díl 2 v k.ú. Mostek) 

- Martin Jero, nar. 06.08.1973, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 (vlastník 
pozemku dotčeného odstraněním stavby p.p.č. 820/4 k.ú. Mostek) 

Účastník řízení o povolení odstranění stavby v souladu s § 27 odst. 2 správního řádu, jakožto osoba, jejíž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být rozhodnutím přímo dotčeno: 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 
(vlastník sousedního pozemku p.p.č. 604/9 k.ú. Mostek) 

- Obec Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků p.p.č. 833/16, 833/21, 
851/6, 977/2 k.ú. Mostek, oprávněný z věcného břemene k sousedním pozemkům p.p.č. 604/9, 835/2 
k.ú Mostek)  

- Martin Jero, nar. 06.08.1973, Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 (oprávněný 
z věcného břemene k pozemku p.p.č. 604/9 k.ú. Mostek) 

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
(vlastník sousedních pozemků p.p.č. 2226 k.ú. Horní Brusnice a p.p.č. 973/1 k.ú Mostek) 

- Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
(vlastník sousedního pozemku p.p.č. 846/2 k.ú. Mostek) 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
(vlastník sousedních pozemků p.p.č. 820/14, 855/3 k.ú. Mostek) 

- Petr Víšek, nar. 17.12.1955, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek (vlastník sousedních pozemků 
p.p.č. 796/25, 796/28 k.ú. Mostek) 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 (oprávněný z předkupního 
práva k sousedním pozemkům p.p.č. 796/25 a 796/28 k.ú. Mostek) 

- Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00  Praha 2-Nové Město (vlastník sousedního 
pozemku p.p.č. 854 k.ú. Mostek) 

- Jan Honců, nar. 09.07.1982, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník sousedního pozemku p.p.č, 835/2 
k.ú. Mostek) 

- Dagmar Honců, nar. 04.02.1989, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek (vlastník sousedního pozemku 
p.p.č, 835/2 k.ú. Mostek) 

- Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
(oprávněný ze zástavního práva k sousednímu pozemku p.p.č. 835/2 k.ú. Mostek) 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 27 

 
- Marie Sedláková, nar. 18.05.1949, Mostek č.p. 74, 544 75  Mostek (oprávněný z věcného břemene 

k sousednímu pozemku p.p.č. 604/9 k.ú. Mostek) 

- Miluše Svědirohová, nar. 18.04.1974, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72 Bílá Třemešná (vlastník sousedního 
pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek) 

- Karel Bařinka, nar. 01.05.1951, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek (oprávněný z věcného břemene 
k sousednímu pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek)  

- Jana Bařinková, nar. 17.04.1952, Mostek č.p. 4, 544 75 Mostek (oprávněný z věcného břemene 
k sousednímu pozemku p.p.č. 839/1 k.ú. Mostek) 

- Dominika Vejskalová, nar. 21.07.1994, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
(vlastník sousedního pozemku p.p.č. 846/2 k.ú. Mostek) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 (vlastník technické 
infrastruktury) 

- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 (správce technické infrastruktury) 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov (vlastník 
technické infrastruktury) 

Vlastnická práva a jiná práva k pozemkům nebo stavbám, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn 
a  k sousedním pozemkům a stavbám, která mohou být rozhodnutím přímo dotčena, ověřil stavební úřad 
výpisem z katastru nemovitostí. 

Stavební úřad opatřením ze dne 22.05.2019  č.j. MUDK-VÚP/44613-2019/hlb33291-2018 oznámil 
podle ustanovení § 47 správního řádu v souladu s ustanovením § 87 odst. 2 stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů zahájení společného řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení 
a veřejnosti a k projednání žádosti nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 
27.06.2019. Konání veřejného ústního jednání bylo nařízeno v souladu s ustanovením § 87 odst. 2 
stavebního zákona z důvodu umisťování záměru v území, ve kterém nebyl vydán územní plán. Obec Horní 
Brusnice nemá vydaný územní plán, pro území obce bylo dne 25.01.2012 vydáno Zastavěné území Horní 
Brusnice opatřením obecné povahy s účinností od 12.02.2012.  

Oznámení o zahájení řízení bylo oznámeno veřejnou vyhláškou, která byla vyvěšena nejméně 30 dnů přede 
dnem konání veřejného ústního jednání, a po tuto dobu bylo umožněno nahlédnout do podkladů 
pro vydání rozhodnutí. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům bylo oznámení o zahájení řízení doručeno 
v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě, jelikož se nejedná o řízení s velkým 
počtem účastníků. 

Žadatel byl v oznámení o zahájení řízení vyzván podle § 87 odst. 2 stavebního zákona k vyvěšení informace 
o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí na místě stanoveném stavebním 
úřadem, a to do doby konání veřejného ústního jednání.  

V oznámení o zahájení společného řízení byli účastníci řízení a dotčené orgány poučeni o možnosti 
uplatnění námitek, závazných stanovisek a připomínek v souladu s ustanovením § 89 stavebního zákona. 

V oznámení o zahájení společného řízení stavební úřad uvedl, že v případě, že se i další osoby, 
které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků společného řízení, cítí být dotčeni ve svých 
vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám či k sousedním 
pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví zvláštní právní předpis, mají možnost 
se svého účastenství domáhat a to písemnou formou adresovanou na stavební úřad. O skutečnosti, 
zda osoba domáhající se účastenství bude v daném řízení zařazena do okruhu účastníků, rozhodne stavební 
úřad a to formou usnesení v souladu s ustanovením § 28 správního řádu. 

Oznámení o zahájení společného řízení obsahovalo informace v souladu s ustanovením § 70 zákona 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, z důvodu povolování kácení dřevin pro účely povolovaného 
stavebního záměru v územním řízení. Stavební úřad rovněž sdělil, že oznámení o zahájení společného řízení 
je současně informací dle § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb o ochraně přírody a krajiny. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 28 

 
Oznámení též obsahovalo informaci, že na řízení ve věci výše uvedené stavby se vztahuje zákon č. 416/2009 
Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací.  

Účastníkům společného řízení byla ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to v délce 5 pracovních dnů 
ode dne konání veřejného ústního jednání.  

Veřejného ústního jednání spojeného s ohledáním na místě konaného dne 27. června v 9:30 hodin 
se zúčastnili: Tomáš Drtina, Petr Mačica, Petr Vondráček, jakožto zástupci žadatele, Jiří Vojtíšek, starosta 
obce Horní Brusnice a Ivana Brdičková, zástupce obce Mostek. O průběhu veřejného ústního jednání byl 
sepsán protokol. Zúčastnění byli poučeni zejména o možnosti uplatnění námitek. Při veřejném ústním 
jednání zúčastnění neměli námitky k projednávanému záměru. 

Splnění povinnosti vyvěšení informace ve smyslu ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona byla ověřena 
stavebním úřadem a doložena fotodokumentací, která je součástí spisu. 

V provedeném společném řízení se účastenství v řízení nad rámec okruhu účastníků stanovených stavebním 
úřadem nikdo nedomáhal, rovněž žádné občanské sdružení svou účast v tomto společném řízení 
neoznámilo. 

Součástí povolovaného stavebního záměru v územním řízení je kácení dřevin pro stavební účely.  

Dle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb o ochraně přírody a krajiny, ke kácení dřevin pro účely 
stavebního záměru povolovaného v územním řízení, v územním řízení s posouzením vlivů na životní 
prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném územním a stavebním řízení 
s posouzením vlivů na životní prostředí je nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 
Toto závazné stanovisko vydává orgán ochrany přírody příslušný k povolení kácení dřevin. Povolení kácení 
dřevin, včetně uložení přiměřené náhradní výsadby, je-li v závazném stanovisku orgánu ochrany přírody 
stanovena, vydává stavební úřad a je součástí výrokové části rozhodnutí v územním řízení, v územním řízení 
s posouzením vlivů na životní prostředí, ve společném územním a stavebním řízení nebo společném 
územním a stavebním řízení s posouzením vlivů na životní prostředí. Odstavce 1 až 5 a § 9 se použijí 
pro kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného v řízeních podle věty první obdobně. 

K povolovanému stavebnímu záměru bylo předloženo závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny 
Obecního úřadu Mostek ze dne 12.11.2018 č.j.: oum/1233/2018. Stavební úřad převzal toto závazné 
stanovisko do výrokové části č. II - výrok o vydání územního rozhodnutí a podmínky závazného stanoviska 
zahnul do podmínek tohoto výroku včetně uložení přiměřené náhradní výsadby a následné péče, 
a to v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb o ochraně přírody a krajiny a ustanovení 
§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování. 

Dne 10.09.2019 byl žadatelem doplněn souhlas s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném 
pásmu společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 03.09.2019 č.j. 671/2019, který nahrazuje předchozího 
souhlas  s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném pásmu ze dne 18.06.2018    č.j. 494/201 
a to z důvodu pozbytí jeho platnosti.  Stavební úřad tyto dokumenty vyhodnotil jako shodné a zkonstatoval, 
že se nejedná o nový podklad, se kterým by bylo nutné účastníky řízení seznamovat dle ustanovení § 36 
odst. 3 správního řádu.  

Spolu se žádostí o vydání rozhodnutí o umístění stavby žadatel požádal z ekonomických a provozních 
důvodů o stanovení platnosti územního rozhodnutí na 5 let, čemuž stavební úřad vyhověl. 

Závěr:  

Stavební úřad posoudil záměr žadatele a přezkoumal žádosti a připojené podklady ve společném řízení 
dle ustanovení § 76, § 79 a § 103 stavebního zákona, dle ustanovení § 84 až § 92 a § 128 stavebního zákona 
a dle ustanovení § 140 správního řádu, projednal jej s účastníky společného řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Stavební záměr je v souladu požadavky ustanovení § 90 odst. 1 stavebního zákona. 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 29 

 
Ke společnému řízení byly předloženy všechny podklady vyžadované stavebním zákonem, zejména 
dle ustanovení § 86 odst. 2 stavebního zákona. Z předložené dokumentace je zřejmé, že stavební záměr je 
v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, vyhláškou č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stanoviska dotčených orgánů nebyla záporná 
ani protichůdná.  

Požadavky, které byly obsaženy v jednotlivých stanoviscích a vyjádřeních správců sítí dopravní a technické 
infrastruktury, stanovené k zajištění ochrany těchto sítí, byly rovněž zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Podmínky, které byly vypořádány před oznámením zahájení společného řízení, stavební úřad do podmínek 
rozhodnutí nezahrnul. Jedná se zejména o požadavky doložení smluv o smlouvách budoucích, které žadatel 
předložil nad rámec podkladů požadovaných ustanovením § 86 odst. 2 stavebního zákona. Výčet 
doložených smluv je uveden výše v odůvodnění. 

Odstranění a umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly 
územního plánování. Ke stavebnímu záměru bylo vydáno závazné stanovisko orgánu územního plánování 
podle ustanovení §  96b stavebního zákona. 

Stavební úřad ověřil i účinky budoucího užívání stavby k povolenému účelu a na základě souhlasných 
stanovisek dotčených orgánů dospěl k závěru, že stavba nebude negativně ovlivňovat okolní prostředí. 

Žádné námitky ani připomínky nebyly v průběhu řízení uplatněny, do spisové dokumentace rovněž 
žádná ze zúčastněných osob nenahlížela. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru, 
a proto vyhověl žádosti a rozhodl ve věci způsobem uvedeným ve výrocích tohoto rozhodnutí, za podpory 
ustanovení ve výrocích uvedených.  

Ve smyslu ustanovení § 119 odst. 1 stavebního zákona se jedná o stavbu uvedenou v ustanovení §103 
odst. 1 písm. e) bodu 6 stavebního zákona, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit a 
dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. 

Na základě odůvodněné žádosti byla v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 stavebního zákona stanovena 
doba platnosti územního rozhodnutí 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto společného rozhodnutí.  

Poučení účastníků: 

Proti výroku č. I – rozhodnutí o povolení odstranění části stavby mohou účastníci řízení v souladu 
s ustanovením § 81 a následujících správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje - odboru územního plánování a stavebního 
řádu, podáním u zdejšího stavebního úřadu.  

Proti výroku č. II – územní rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s ustanovením § 81 a následujících 
správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje - odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího 
stavebního úřadu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému výroku 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 30 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Dle ustanovení § 140 odst. 7 správního řádu, pokud se výroky společných rozhodnutí podmiňují, má 
odvolání proti rozhodnutí s podmiňujícím výrokem odkladný účinek i vůči rozhodnutí s navazujícím 
výrokem. Oba výroky společného rozhodnutí se vzájemně podmiňují. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného rozhodnutí zašle stavebníkovi stejnopis písemného 
vyhotovení společného rozhodnutí opatřený doložkou právní moci a jedno vyhotovení ověřené 
dokumentace. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 „otisk úředního razítka“ 

Ing. Jana Holubcová 
odborná referentka 

Grafická příloha: 

Situační výkres širších vztahů 
 

Správní poplatek: 

Poplatek za vydání rozhodnutí stanovený dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, jako součet položky 17 bodu 1. písm. e) a položky 18 bodu 12 v souladu s poznámkou 
č. 5 sazebníku správních poplatků byl uhrazen dne 04.09.2019. 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................ Sejmuto dne........................ 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce  

(tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup): dne ........................ Sejmuto dne........................ 
 

  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Obecní úřad Horní Brusnice a Obecní úřad Mostek tímto stavební úřad žádá o vyvěšení tohoto 
společného rozhodnutí – veřejné vyhlášky na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15- ti dnů. 
Po sejmutí žádá o vrácení tohoto společného rozhodnutí – veřejné vyhlášky, na Odbor výstavby 
a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto společné rozhodnutí – veřejná 
vyhláška bude vyvěšena i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem. 

 

 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 31 

 
Doručí se:  
veřejnost : 
(veřejná vyhláška) 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka č. p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
Obecní úřad Horní Brusnice, Horní Brusnice č.p. 284, 544 74 Horní Brusnice 
Obecní úřad Mostek, Mostek č.p. 34, 544 75 Mostek 

žadatel: 
(datová schránka) 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
zastoupení pro: GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

ostatní účastníci: 
(doporučeně do vlastních rukou, datová schránka) 
Stanislav Marcin, Mostek č.p. 44, 544 75  Mostek 
Miluše Svědirohová, Dolní Brusnice č.p. 65, 544 72  Bílá Třemešná 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Karel Bařinka, Mostek č.p. 4, 544 75  Mostek 
Jana Bařinková, Mostek č.p. 4, 544 75  Mostek 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova, Ječná č.p. 505/2, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Jan Honců, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek 
Dagmar Honců, Mostek č.p. 5, 544 75  Mostek 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Dominika Vejskalová, Drtinova č.p. 306/74, Svobodné Dvory, 503 11  Hradec Králové 15 
Obec Mostek, IDDS: 8ribcna 
 sídlo: Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Martin Jero, Mostak č.p. 50, 544 75  Mostek 
 trvalý pobyt: Československé armády č.p. 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Pavel Víšek, Mostek č.p. 80, 544 75  Mostek 
Petr Víšek, Mostek č.p. 150, 544 75  Mostek 
Římskokatolická farnost Pecka, Pecka č.p. 50, 507 82  Pecka 
Věra Prokopová, Březinova č.p. 1369, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, Strašnice, 100 00  Praha 10 
Marie Sedláková, Mostek č.p. 74, 544 75  Mostek 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Bořek Pač, Mostek č.p. 24, 544 75  Mostek 
Monika Wieserová, Revoluční č.p. 249, 507 91  Stará Paka 
Obec Horní Brusnice, IDDS: 8iqbd8c 
 sídlo: Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 00  Praha 1 



Č.j. MUDK-VÚP/70799-2019/hlb str. 32 

 
dotčené orgány 
Obecní úřad Mostek, ochrana přírody a krajiny, civilní ochrana, IDDS: 8ribcna 
 sídlo: Mostek č.p. 34, 544 75  Mostek 
Obecní úřad Horní Brusnice, civilní ochrana, IDDS: 8iqbd8c 
 sídlo: Horní Brusnice č.p. 284, 544 74  Horní Brusnice 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka 
č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 
 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Vinohrady, 121 06  Praha 2 
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: 
gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
 
na vědomí: 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
a.a. 



        Grafická příloha společného rozhodnutí ze dne 16.09.2019 č.j.  MUDK-VÚP/70799-2019/hlb33291-2018 – Situační výkres širších vztahů 

         


		2019-09-17T10:52:51+0200
	Ing. Jana Holubcová
	oprávněná úřední osoba




